2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «  05   »       03              2019                     № 100
Об определении Уполномоченного органа и создании
Коллегиального органа по развитию конкуренции на территории

Мышкинского  муниципального района (в редакции постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 555, от 27.01.2021 № 32)
     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Уставом Мышкинского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Уполномоченным органом, ответственным за разработку документов по развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района, Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.
2. Создать Коллегиальный орган по развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района и утвердить его состав  (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Коллегиальном органе по развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района (приложение 2).

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района

        О.В. Минаева
Приложение 1 к постановлению                                                                    Администрации Мышкинского                                          муниципального района
от  05.03.2019                  № 100
(в редакции постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 555, от 27.01.2021 № 32)
Состав

Коллегиального органа по развитию конкуренции

на территории Мышкинского муниципального района

	Минаева

Ольга Викторовна
	- Глава Мышкинского муниципального района, председатель Коллегиального органа

	Голубин Алексей Владимирович
	- Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, заместитель  председателя Коллегиального органа

	Новикова

Татьяна Юрьевна

	- начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, секретарь Коллегиального органа

Члены Коллегиального органа:

	Зевакин Алексей Николаевич
	- председатель Координационного совета по малому и среднему предпринимательству  (по согласованию)

	Дейкина

Ирина Михайловна
	- председатель Общественной палаты Мышкинского муниципального района (по согласованию)

	Петров

Евгений Владимирович

Коршунова

Елена Николаевна

Борошнева Марина Евгеньевна
	- Глава городского поселения Мышкин (по согласованию)

- Глава Приволжского сельского поселения (по согласованию)

- Глава Охотинского сельского поселения (по согласованию)

	Смирнова

Марина Александровна
	- председатель Межотраслевого координационного Совета организаций профсоюзов Мышкинского муниципального района (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

Администрации Мышкинского

муниципального района

от 05.03.2019             № 100
(в редакции постановления Администрации Мышкинского муниципального района

от 12.12.2019 № 555, от 27.01.2021 № 32)
Положение

о Коллегиальном органе по развитию конкуренции

на территории Мышкинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Коллегиальный орган по развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района (далее – Коллегиальный орган) является постоянно действующим Коллегиальным органом, созданным в целях рассмотрения вопросов по содействию развитию конкуренции и конкурентной среды на территории Мышкинского муниципального района.

1.2. Коллегиальный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ярославской области, иными нормативными правовыми актами Ярославской области, Уставом Мышкинского муниципального района и иными нормативными правовыми актами Мышкинского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Коллегиальный орган осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Мышкинского муниципального района, органами местного самоуправления поселений Мышкинского муниципального района, общественными и другими организациями.

1.4. Коллегиальный орган не является юридическим лицом.
2. Задачи и функции Коллегиального органа

2.1. Задачей Коллегиального органа является выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды на территории Мышкинского муниципального района, стимулированию развития конкуренции.

2.2. Функциями Коллегиального органа являются:

а) оценка состояния конкурентной среды на территории Мышкинского муниципального района, выявление и анализ факторов, ограничивающих конкуренцию в отраслях экономической деятельности на территории Мышкинского муниципального района;
б) рассмотрение проекта перечня ключевых показателей (изменений в перечень ключевых показателей) развития конкуренции с аргументированным обоснованием выбора каждого рынка на территории Мышкинского муниципального района;

в) рассмотрение проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района;

г) рассмотрение хода выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Мышкинского муниципального района, выработка предложений по его корректировке;

д) рассмотрение и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Мышкинского муниципального района;

е) рассмотрение иных документов, влияющих на состояние и развитие конкуренции на территории Мышкинского муниципального района;
ж) рассмотрение доклада об антимонопольном комплаенсе в Администрации Мышкинского муниципального района, структурных подразделениях Администрации Мышкинского муниципального района, являющихся юридическими лицами (далее – структурное подразделение), и принятие одного из следующих решений: рекомендовать Главе Мышкинского муниципального района, руководителю структурного подразделения утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе, в том числе с учетом замечаний Коллегиального органа, либо отклонить доклад об антимонопольном комплаенсе.
3. Состав Коллегиального органа

3.1. В состав Коллегиального органа входят председатель Коллегиального органа, заместитель председателя Коллегиального органа, секретарь Коллегиального органа, члены Коллегиального органа.

3.1.1. Председатель Коллегиального органа:

     - руководит работой Коллегиального органа;

     - подписывает протоколы;

     -утверждает повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Коллегиального органа;

     - дает поручения членам Коллегиального органа;

     - представляет интересы Коллегиального органа в период между его заседаниями.

3.1.2. Заместитель председателя Коллегиального органа:

     - выполняет поручения председателя Коллегиального органа;

     -председательствует на заседаниях Коллегиального органа в случае отсутствия председателя либо по его поручению;

       - обеспечивает контроль за своевременной подготовкой материалов для рассмотрения на заседании Коллегиального органа.

3.1.3. Секретарь Коллегиального органа:

     - организует текущую работу Коллегиального органа;

     - ведет протоколы заседания Коллегиального органа;

     - формирует проект повестки заседания Коллегиального органа;

     - согласует место и время проведения заседания Коллегиального органа;

     - оповещает его членов о предстоящих заседаниях;

     - организует оформление материалов заседания Коллегиального органа.

3.1.4. Члены Коллегиального органа:

     - принимают участие в его работе на общественных началах;

     - вносят предложения по повестке заседаний Коллегиального органа;

     - принимают участие без права замены в заседаниях Коллегиального органа, выработке и принятии его решений.

     В случае невозможности присутствия члена Коллегиального органа на заседании он заблаговременно представляет свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме секретарю Коллегиального органа.

3.2. Персональный состав Коллегиального органа формируется из общественных организаций и органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района.

3.3. Персональный состав Коллегиального органа утверждается постановлением администрации Мышкинского муниципального района.

3.4. Совет возглавляет председатель Коллегиального органа – Глава Мышкинского муниципального района.

3.5. Заместителем председателя Коллегиального органа является Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района.
3.6. Секретарём Коллегиального органа является начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.
4. Регламент работы Коллегиального органа

     4.1. Заседание Коллегиального органа проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

     4.2. Совет правомочен принимать решения при участии в заседании Коллегиального органа не менее половины членов Коллегиального органа.

     4.3. Заседание Коллегиального органа ведёт председатель Коллегиального органа, а при его отсутствии – заместитель председателя Коллегиального органа.

     4.4. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя Коллегиального органа обязанности председателя Коллегиального органа исполняет один из членов Коллегиального органа, избранный на заседании. В случае отсутствия секретаря Коллегиального органа его обязанности исполняет один из членов Коллегиального органа, назначенный председателем Коллегиального органа.

     4.5. Заседания Коллегиального органа проводятся в соответствии с повесткой. Повестка заседания Коллегиального органа формируется секретарем Коллегиального органа и утверждается председателем Коллегиального органа, а в его отсутствие – заместителем председателя Коллегиального органа с учетом предложений членов Коллегиального органа. Секретарь Коллегиального органа осуществляет рассылку  утвержденной повестки заседания Коллегиального органа.

     4.6. Решения Коллегиального органа принимаются большинством голосов  от общего числа присутствующих на заседании членов Коллегиального органа путем открытого голосования. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании Коллегиального органа является  решающим.

     4.7. Заседания Коллегиального органа и принятые на нем решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Коллегиального органа, а также секретарем Коллегиального органа.
      4.8. Решения комиссии носят рекомендательный характер и доводятся до сведения членов Коллегиального органа и других заинтересованных лиц в течение 10  дней со дня проведения заседания Коллегиального органа.

     4.9. Организационное и информационное обеспечение деятельности Коллегиального органа осуществляется секретарем Коллегиального органа. Повестка заседания, необходимые аналитические и информационно-справочные материалы, проекты решений представляются членам Коллегиального органа за 3 дня до даты проведения заседания Коллегиального органа.

     4.10. Организационно-техническое обеспечение заседания Коллегиального органа осуществляется Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.